in qua expressione cum nullum insit differentiale secundum, habebit ea valorem fixum atque  $\frac{dyddx - dxddy}{dx^3}$  erit  $= -q$ . Quomocunque igitur  $y$  pendeat ab  $x$ , differentialia secunda in hac formula semper se mutuo tollent hancque ob causam eius valor, qui alioquin esset vagus, fiet status ac fixus.

**259.** Quanquam hic posuimus  $y$  esse functionem ipsius  $x$ , tamen veritas aequae subsistit, si  $y$  ab  $x$  prorsus non pendeat, uti assumimus. Dum enim pro  $y$  functionem quamcunque substituimus neque, qualis sit, determinavimus, nullam pendentiam ab  $x$  ipsi  $y$  tribuimus. Interim tamen sine functionis mentione demonstratio formari potest; quaecunque enim  $y$  sit quantitas, sive pendens ab  $x$  sive non pendens, eius differentiale  $dy$  homogeneum erit cum  $dx$  sicque  $\frac{dy}{dx}$  quantitatem finitam denotabit, cuius differentiale, quod capit, dum  $x$  in  $x + dx$  et  $y$  in  $y + dy$  abit, erit fixum neque a differentialium secundorum lege pendebit. Sit igitur  $\frac{dy}{dx} = p$ ; erit  $dy = p dx$  et  $ddy = p ddx + dp dx$ , unde fit

$$dxddy - dyddx = dp dx^2,$$

cuius valor non est vagus, quia tantum differentialia prima continet; ac propterea idem manet, sive quodpiam differentiale constans accipiatur, qualecunque id demum sit, sive nullum differentiale positum sit constans.

**260.** Quia igitur  $dyddx - dxddy$  non obstantibus differentialibus secundis, quae potentia se mutuo destruere censi possunt, significationem habet fixam, expressio quaecunque, in qua nulla alia differentialia secunda praeter formulam  $dyddx - dxddy$  insunt, pariter significationem habebit fixam. Seu si ponatur  $dyddx - dxddy = \omega$  atque  $V$  fuerit quantitas ex  $x, y$ , earum differentialibus primis  $dx, dy$  atque ex  $\omega$  utcunque composita, ea valorem habebit fixum. Cum enim in differentialibus primis  $dx$  et  $dy$  nulla ratio habeatur eius legis arbitrarie, qua valores successivi ipsius  $x$  crescere ponuntur, in  $\omega$  differentialia secunda se mutuo tollunt, etiam ipsa quantitas  $V$  non erit vaga, sed fixa. Sic ista expressio

$$\frac{(dx^2 + dy^2)^{\frac{3}{2}}}{dxddy - dyddx}$$

# EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

## Chapter 8

Translated and annotated by Ian Bruce.

324

valorem obtinet fixum, quamvis ea differentialibus secundis inquinata videatur, atque insuper, quia numerator est homogeneus denominatori, valorem obtinet finitum, nisi is casu vel infinite magnus vel infinite parvus evadat.

**261.** Quemadmodum formula  $dxddy - dyddx$  valorem fixum habere ostensa est, ita quoque, si tertia variabilis  $z$  accedat, hae formulae

$$dxddz - dzddx \text{ et } dyddz - dzddy$$

valores fixos habebunt. Hinc expressiones, quae tres variables  $x$ ,  $y$  et  $z$  involvunt, si in eis nulla alia differentialia secunda occurrant praeter haec assignata, tum perinde erunt fixae, ac si nulla plane differentialia secunda inessent. Ita haec expressio

$$\frac{(dx^2 + dy^2 + dz^2)^{\frac{3}{2}}}{(dx + dz)ddy - (dy + dz)ddx + (dx - dy)ddz}$$

non obstantibus differentialibus secundis fixa gaudet significatione. Similique modo formulae exhiberi possunt plures variables continentes, in quibus differentialia secunda non impediunt, quominus earum significatio sit fixa.

**262.** Exceptis ergo huius generis formulis, quae differentialia secunda complectuntur, reliquae omnes significationes habebunt vagas neque propterea in calculo locum habere possunt, nisi quodpiam differentiale primum definiatur, quod constans sit assumtum. Statim vero atque differentiale quodpiam primum constans assumitur, omnes expressiones, quotcunque variables contineant et cuiuscunque ordinis differentialia post primum in eas ingrediantur, fixas obtinebunt significationes neque amplius ex calculo excluduntur. Si enim verbi gratia  $dx$  assumtum sit constans, ipsius  $x$  differentialia secunda et sequentia evanescent; et quaecunque functiones ipsius  $x$  loco reliquarum variabilium  $y$ ,  $z$  etc.

substituantur, earum differentialia secunda per  $dx^2$ , tertia per  $dx^3$  etc. determinabuntur sicque inconstantia a differentialibus secundis oriunda tollitur. Idem evenit, si alius variabilis seu functionis cuiuscunque differentiale primum constans ponatur.

**263.** Ex his igitur sequitur differentialia secunda et altiorum ordinum revera nunquam in calculum ingredi atque ob vagam significationem prorsus ad Analysin esse inepta. Quando enim differentialia secunda adesse videntur, vel differentiale quodpiam primum constans assumitur vel nullum. Priori casu differentialia secunda prorsus ex calculo evanescent, dum per differentialia prima determinantur. Posteriori casu autem, nisi se mutuo destruunt, significatio erit vaga et propterea in Analysis locum nullum inveniunt; sin autem se mutuo destruunt, tantum apparenter adsunt et revera solae quantitates finitae cum suis differentialibus primis adesse censendae sunt. Quoniam tamen saepissime apparenter tantum in calculo usurpantur, necesse fuit, ut methodus eas tractandi exponeretur. Modum